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NCBJ rozwija terapię borowo-neutronową
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Naukowcy Narodowego Centrum Badań Jądrowych chcą
uruchomić specjalistyczne laboratorium do badań nad wiązkami neutronów epitermicznych. Dzięki temu Polska
będzie mogła włączyć się w badania nad terapią borowo-neutronową (BNCT), innowacyjną metodą leczenia
nowotworów np. mózgu.

Informację o planach Narodowego Centrum Badań Jądrowych (NCBJ) przesłał PAP w środę rzecznik
instytutucji Marek Sieczkowski.

 

Jak poinformowano w komunikacie NCBJ, terapia borowo-neutronowa (BNCT, Boron Neutron
Capture Therapy) to metoda skutecznego leczenia niektórych typów nowotworów, w szczególności
nowotworów mózgu. Polega na wprowadzeniu do ciała pacjenta stosunkowo bezpiecznego dla
zdrowia związku boru. W ramach terapii BNCT radiofarmaceutyk zawierający związki boru przez
około 2 godziny osadza się selektywnie w tkance nowotworowej. Następnie chory przez kilkadziesiąt
minut napromieniany jest wiązką neutronów epitermicznych, w wyniku czego w tkance
nowotworowej atomy boru rozpadają się. Powstałe w tym procesie cząstki niszczą komórki
nowotworowe, nie naruszając zdrowych komórek. Dzięki terapii BNCT można leczyć np. glejaki
wielopostaciowe, nawracające nowotwory szyi i karku, nowotwory okrężnicy czy czerniaki złośliwe.

 

„Włączamy się w światowe trendy związane z renesansem terapii BNCT, przywracając w Świerku
badania związane z tą metoda leczenia nowotworów – podkreśla dyrektor NCBJ prof. Grzegorz
Wrochna. – Polski reaktor MARIA, ze względu na swoje unikatowe właściwości takie jak np. wysoki
strumień neutronów, doskonale nadaje się do prowadzenia tak innowacyjnych projektów. Dzięki
temu stajemy się wiodącym ośrodkiem naukowym w Europie prowadzącym te nowatorskie badania”.

 

Do niedawna do przeprowadzenia terapii BNCT niezbędne były badawcze reaktory jądrowe. Na
całym świecie, m.in. w Japonii, Argentynie, Włoszech, Chinach czy Rosji trwają obecnie prace nad
wybudowaniem generatora, który mógłby dostarczać niezbędnej wiązki neutronów i mógłby być
zainstalowany bezpośrednio w szpitalu onkologicznym. Przewiduje się, że już w przyszłym roku
pojawi się pierwsze takie urządzenia.

 

„Zanim lekarze przystąpią do stosowania terapii BNCT w szpitalach, muszą przejść odpowiednie
szkolenia na stanowiskach treningowych i badawczych, które obecnie znajdują się przy nielicznych
reaktorach jądrowych. Dzięki temu pod okiem doświadczonych ekspertów fizyki nuklearnej zdobędą
niezbędne umiejętności do stosowania tej metody leczenia. To właśnie szansa dla nas – tłumaczy
kierownik pracowni dozymetrii promieniowania mieszanego w NCBJ dr inż. Michał Gryziński.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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